Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ
30.01.2020                                                                                             № 33
г.Волгодонск
Об организации заключительного

этапа МИО «Звезда»
в 2019-2020 учебном году

В рамках реализации соглашения о сотрудничестве между ФГБОУ ВПО «Южно-Российский государственный политехнический университет (НПИ) имени М.И. Платова» и минобразованием Ростовской области, на основании итогов отборочного этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда», с целью реализации мероприятий, направленных на выявление одаренных детей, развитие и стимулирование интереса у обучающихся к учебным дисциплинам
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего образования Управления образования г.Волгодонска (Т.И.Мололкина) организовать проведение заключительного этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» (далее-олимпиада) среди обучающихся 6-11 классов общеобразовательных учреждений г.Волгодонска:
01.02.2020 (суббота) с 10-00 до 14-00 – математика – физика;

16.02.2020 (воскресенье)  с 10-00 до 14-00 – русский язык.
2. Возложить ответственность за координационную работу по организации и проведению заключительного этапа олимпиады на ведущего методиста Управления образования г.Волгодонска Т.А.Ратманову.

3. Ответственному Т.А.Ратмановой:
3.1. Осуществлять координацию работы по организации и проведению заключительного этапа олимпиады.
3.2. Передавать в место проведения заключительного этапа олимпиады по защищенной сети передачи данных (ЗСПД) задания для проведения олимпиады за 2 дня до даты проведения олимпиады.
3.3. Соблюдать меры информационной безопасности при хранении и передаче заданий в место проведения олимпиады.
3.4. Подготовить информацию об итогах заключительного этапа олимпиады не позднее мая 2020 года.
4. Определить МБОУ СШ №13 г.Волгодонска местом проведения олимпиады.
5. Директору МБОУ СШ №13 г.Волгодонска Н.В.Полищук создать условия для проведения олимпиады:

5.1. Назначить ответственного за проведение олимпиады.

5.2. Подготовить аудитории для проведения олимпиады.

5.3. Назначить организаторов в аудиториях для проведения олимпиады.
5.4. Организовать получение по защищенной сети передачи данных (ЗСПД)  задания для проведения олимпиады за 2 дня до даты проведения олимпиады.
5.5. Осуществить тиражирование заданий олимпиады за 2 дня до даты проведения олимпиады.
5.6. Рассмотреть возможность предоставления педагогам, принимающим участие в организации и проведении олимпиады, другие дни отдыха по желанию работников  согласно ст.153 ТК РФ.
6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

6.1. Направить 01.02.2020 и 16.02.2020 к 9.15 в МБОУ СШ №13 г.Волгодонска  обучающихся, прошедших отборочный этап, для участия в заключительном этапе олимпиады в соответствии с приложением.
6.2. Провести с участниками олимпиады инструктаж по технике безопасности, правилам дорожного движения, безопасному поведению в транспорте, общественных местах, при чрезвычайных ситуациях, закрепив это записями в журналах инструктажей.
6.3. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в месте проведения заключительного этапа Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда».
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования г. Волгодонска Е.Г.Комлеву.
Начальник Управления
образования г.Волгодонска                                                       Т.А. Самсонюк
Татьяна Александровна Ратманова
88639239590
89885322385